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    به فرسایشیدرگیری ایران و آمریکا 
 شودطولانی تبدیل می         

          Iran-US conflict turns into prolonged 

                                 attrition 

 

 رهبر جدید ایران آیت الله سید مجتبی خامنه ای )عکس بایگانی

ای، رهبر جدید ایران، در روز خامنهالله سید مجتبی کننده اولین پیام عمومی آیتپیام خیره  
جمهور    ، رئیس در هفت کلمه  او  «.ند بما  ید بسته تنگه هرمز با »پنجشنبه این است که 

ترامپ را به چالش کشید و تمام انتظارات مبنی بر اینکه او تداوم سیاست را انتخاب خواهد 
زمانی برای جنگ تعیین کند،   که جدول  نیست  در موقعیتی  کرد، رد کرد. ترامپ نه تنها

را اعلام کرد. او اظهار داشت:  -جنگ فرسایشی  یک   -بعدی    مرحله ًعملا بلکه مجتبی 
  «. اراده مردم ادامه دفاع مؤثر است»
 



ها، بخش قابل در تضاد کامل با سبک ترامپ در دیکته کردن رژیم اطلاعاتی آمریکایی     
اختصاص داشت. برای ایران، این   ایران مردم   محوری توجهی از بیانیه مجتبی به نقش 

شود، با قاشق قهوه سنجیده نمی  ورزش  مانند « برد»نیست؛ و « گشت و گذار»جنگ یک 
      کند. جایی که امتیاز، برنده را در یک جدول زمانی اعلام می

 
آغاز کرد:   لماتان، مقاله درخشان امروز خود را با این کاننیک والش، خبرنگار سی     

یک لحظه   العادهوار دولت ایالات متحده... جدیت فوقپلیابراز شجاعت و ویدیوهای گیم»
برای اعلام    بروند، نه فقط  باید پیش  ها تا کجاکند: آمریکاییغیرقابل کنترل را پنهان می

برای وادار  بلکه   کرد،...  اعلام  چهارشنبه  ، همانطور که ترامپ روز«ما پیروز شدیم»
    کردن ایران به رفتار طوری که گویی شکست خورده است؟ 

 
این باور که یک   -ست  شده ا   گرفتار  ترین دام جنگ مدرنترامپ اکنون در قدیمی»     

را به همراه خواهد   و پایداری   سریع  سی سیا  خطاهای  و دقیق، سریع   عملیات نظامی
موفق شود،  در اعمال آن شکست بخورد یا   ارتش در ابتدا  یک  که  نیرویی  داشت... هر

خود    و اهداف ها از سرزمین  دفاع  برای  کند، تعهد بیشتریمردمی که به آنها حمله می
  « دارند.

 
موضوع است.   این  به  ل توجه در حا - وزیر هند   نخست  از جمله -در واقع، جهان     

سه روز قبل از حمله   تل آویو، مودی پس از ملاقات با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، در 
اش با اسلام سیاسی، در های همیشگیبه ایران و تعهد به همراهی شانه به شانه او در جنگ

بیدار شد و دیروز با   غفلت  جریان یک سخنرانی خودپسندانه در کنست، ناگهان از خواب
لی که  در حا  حتی  شد،  صلح مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، تماس گرفت و خواستار 

    های ایرانی قلب کشور اسرائیل را در هم کوبیدند و نتانیاهو پنهان شد. موشک
 

از اظهارات مجتبی، روابط قوی او با محور مقاومت، سپاه پاسداران و رابطه نزدیک     
کرد که  اشاره   ساز سرنوشت  لحظه   یک  اوج گرفتن او در توان بهاو با حزب الله، می

ست و از تشدید نظامی موقت به الگویی  ا  یشی فرسا  نشانگر ورود رویارویی به مرحله
   کند. پایدار از عملیات، بازدارندگی و استقامت تغییر می

 
آسیب   برای  ید جد  مرحله  ترین ، برجسته هرمز  اشاره صریح مجتبی به بستن تنگه    

بیند. اما او افزود: رساندن به اقتصاد ایالات متحده در جایی است که بیشترین آسیب را می
غرامت خواهیم    شمن د  ، ما از هر صورت  نکته ای که باید تأکید کنم این است که در»

کرد و هایش برداشت خواهیم اگر امتناع کند، تا جایی که مناسب بدانیم از دارایی« گرفت.
هایش را نابود خواهیم کرد. مفهوم عدالت پذیر نباشد، به همان میزان داراییاگر این امکان

بود، دوباره به صحنه اصلی  ۱۹۷۹و مقاومت که زیربنای انقلاب اسلامی ایران در سال 
های ضدامپریالیستی های سنتی شیعه، روایتگردد. دیدگاه مجتبی ترکیبی از روایتبازمی

، «لیستی امپریا  ر استکبا»   با  ردمی است. سه اصل محوری مقاومت، مبارزهو بسیج م
 مقاومت فرهنگی و خودمختاری است. 



 
به عنوان رئیس   نژاداحمدی  محمود  فراموش نکنیم که مجتبی نقش کلیدی در انتخاب      

« اصولگرایانه»  کار  ستور یک د  از تنها   نه  که  ( داشت، کسی۲۰۱۳-۲۰۰۵جمهور )
کرد، بلکه به های اسلامی تأکید داشت، حمایت میکارانه و پوپولیستی که بر ارزشمحافظه

جایی برسد،   به  رها فشا  ، اگر نکنید  کرد. اشتباهای کشور دفاع میشدت از برنامه هسته
    ایران تحت نظارت مجتبی، در پیمودن مسیر بمب اتم تردید نخواهد کرد. 

 
ست. سوال  شده ا  منسوخ نر ترامپ در توافق که با فریبکاری همراه بود، به وضوح ه    

شده در ژنو را که   مذاکره  خواهد اصلًا چارچوب توافقبزرگ این است که آیا مجتبی می
   در آن تهران رویکردی باورنکردنی از سازش نشان داد، به ارث ببرد یا خیر. 

 
بدر بن حمد البوسعیدی،   ر ژنو. د  بیندازیم.  شده  وافق مذاکرهبیایید نگاهی دقیق به ت      

رو »ای مهم با مارگارت برنان، مجری برنامه وزیر امور خارجه عمان، بعداً در مصاحبه
در ژنو را   شده  حاصل  موفقیت اس، خطوط کلی بیدر شبکه خبری سی« در رو با ملت

 فاش کرد

 -ای که برای ساخت بمب استفاده شود، نخواهد داشت ایران هرگز و هرگز ماده هسته •

           کند؛ربط میسازی را بیتعهدی که بر عدم انباشت استوار است و خودِ بحث غنی

تمایل ایران برای موافقت با عدم انباشت، عدم انباشت و تأیید کامل و جامع توسط آژانس  •

                                                                                    المللی انرژی اتمی؛بین

به سطح خنثی، ترین سطح ممکن، شده به پایینتوافق بر سر اینکه هرگونه اورانیوم غنی •

ناپذیر و آن سوخت برگشت -سطح طبیعی، که به معنای تبدیل به سوخت است، رقیق شود 
                                                                                                      باشد؛ و،

مانند اصفهان، از جمله المللی انرژی اتمی به اماکن حساسی دسترسی کامل آژانس بین •

                                                         برای بازرسان آمریکایی در مقطعی از این فرآیند. 
، اگر «تصویر کلی این است که توافق در دست ماست»در ارزیابی وزیر البوسعیدی،      

شده برای وین در ریزیفنی برنامه  به مذاکرات  که  کنندگان اجازه داده شودفقط به مذاکره
واقعاً، واقعاً، یک فرصت »  دهند؛  ادامه  المللی انرژی اتمیهفته آینده با رئیس آژانس بین

 «واقعی، یک فرصت بسیار تاریخی برای حل و فصل دیپلماتیک این موضوع وجود دارد.
 
اما تاریخ تکرار شد. آمریکا و اسرائیل یک روز پس از آنکه وزیر عمانی با سر بریدن    

، به طور مشترک به ایران حمله  کرد  ای، رهبر معظم انقلاب، صحبتالله علی خامنهآیت
را در همان   و برادر همسرش  خواهرزاده کردند. مجتبی که پدر، مادر، همسر، خواهر، 

چگونه  -  بود  گریخته از مرگ   احات جر  تحمل  از  پس  اما –د حمله از دست داده بو
   توانست فراموش کند و ببخشد؟ می

 



سوزان نتانیاهو برای   آرزوی  برابر  در  بدون شک، ترامپ با تسلیم شدن تحقیرآمیز     
نابودی ایران و محو آن از ژئوپلیتیک خاورمیانه، آن را به باد داد. جنگ فرسایشی آخرین 

ها و از دست هفته  شدن روزها به  چیزی بود که ترامپ انتظار داشت اتفاق بیفتد. با تبدیل
های خریب داراییدلار ت   هادادن هواپیماهای بیشتر توسط آمریکا، با انباشته شدن تریلیون

ها، ترامپ باید برای نجات ریاست جمهوری نظامی و بازگشت اجساد سربازان در تابوت
    خود به سوالات بسیار دشواری پاسخ دهد. 

 
کند. مجتبی متعهد شد که   زندگی انتقام  و مطمئناً، نتانیاهو نیز باید در ترس مداوم از      

و "انتقام محدود به  کشید  نخواهد   ست ون شهدا دایران هرگز از پیگیری عدالت برای خ
    نیست.  -پدرش  -شهادت رهبر انقلاب" 

 
همچنین مطالعاتی »ی او، های جدید اشاره کرد. به گفتهمجتبی به احتمال گشودن جبهه     

ر  و بسیا  دارد  محدودی  یتجربه ها در آن  شمن د  که  های جدیددر مورد گشودن جبهه
جاری و منافع   ها به شرایط جنگیپذیر است، انجام شده است. فعال کردن این جبههآسیب

 «کشور بستگی دارد.
 

را بهترین دوستان   ی مقاومت ما کشورهای جبهه»مجتبی در پیامی جسورانه افزود:      
ست. اسلامی ا  انقلاب  هایارزش  از  پذیری نادانیم. آرمان مقاومت بخش جداییخود می

 «کند.تر میی صهیونیستی را کوتاههمبستگی این کشورها مسیر شکستن توطئه

 (2026-04-01) با تقدیم سلامها --------------------------------------------------
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